
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. _91___ DEL 30/06/2022_____ 

 

 

 

 

 

Il DIRETTORE REGGENTE 

Nominato con D.A. A.R.TA  n. 31/Gab del 16/02/2021 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del  

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 22 del 27/11/2019 ed 

approvata dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta del  responsabile dell'U.O.B. __1___ 

 

 

  

D E T E R M I N A 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

___________________________________________________________________________ 

          

Il Direttore Reggente 

                         f.to    Arch. Calogero Beringheli 

 

        

Oggetto:  Aumento impegno di spesa anno 2022 – determinazione del Direttore n. 99 del 

29/06/2017  - Convenzione Consip 26 Lotti 1 e 3 

 



 

U.O.B. n. 1 – Affari istituzionali, legali, del personale e vigilanza 

 
Proposta di determinazione  

 

OGGETTO: Aumento impegno di spesa anno 2022 – determinazione del Direttore n. 99 del 

29/06/2017  - Convenzione Consip 26 Lotti 1 e 3 

  

 
Vista la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95; 

Visto il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3, della l.r. 15/5/2000, n. 

10, approvato con D.A. n. 102/GAB del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare l’art. 9 

dello stesso che stabilisce le funzioni del Direttore del Parco; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 22 del 27/11/2019 ed approvata 

dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

Vista la deliberazione del Consiglio del Parco n. 8 del 22/04/2022 – Approvazione Bilancio di 

previsione 2022/2024 – riscontrata leggittima e pertanto esecutiva dall’ARTA con nota prot. 43592 del 

13/06/2022;  

Vista la determinazione del Direttore n. 99 del 29/06/2017 ad oggetto “Convenzione Consip “di 

apparecchiature Multifunzione 26 – noleggio – lotto 1 e 3” approvazione ordinativo di fornitura e impegno 

spesa - Smart cig lotto 1 Z341F289F2 – Cig lotto 3 Z311F28A1E; 

-Visto lo stanziamento definitivo del capitolo 10216 ad oggetto “Canoni noleggio attrezzature” del 

bilancio triennale 2021/2023, gestione 2022; 

Viste la nota prot. 1789 del 24/06/2022 di proposta di proroga dei fotocopiatori in dotazione in 

noleggio di questo Ente di cui alla convenzione Consip 26, della ditta Olivetti; 

Visto che dalle predette proposte si rileva che la scadenza dei predetti contratti per il lotto 1 è 

fissata il 6/8/2022 e per il lotto 3 il 9/8/2022 (decorrenza dalle date di installazione delle predette 

apparecchiature); 

Visto che con la predetta determinazione 99/2017 gli impegni sono stati assunti con 

decorrenza 1/7/2017 e fino al 30/06/2022; 

Visto che nell’anno 2017 si è avuto un risparmio nell’impegno di 348,32 e che pertanto 

occorre impegnare l’ulteriore somma occorrente dal 1/7/2022 al 6/8/2022 per il lotto 1 pari ad € 

158,11, comprensiva di IVA al 22%, ed € 191,38 comprensiva di IVA al 22% per il periodo 

1/7/2022 – 9/8/2022 per il Lotto 3 pari ad € 349,49, equivalente al risparmio e tra quanto 

impegnato per l’anno 2017 e quanto liquidato per il medesimo anno; 
Per quanto sopra, aumentare l’mpegno della somma di n. 3/2022 di € 349,49 di cui: 

 € 158,11 comprensivo di IVA al 22%  relativamente al noleggio delle apparecchiature del 

lotto 1 cig  Z341F289F2; 

 € 191,38 comprensiva di IVA al 22% %  relativamente al noleggio delle 

apparecchiature del lotto 3 cig  Z311F28A1E; 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

 

Si sottopone all’approvazione del Direttore 

la seguente proposta di determinazione 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono 

totalmente trascritte. 

Aumentare l’mpegno n. 3/2022 della somma di  € 349,49 di cui: 

1) € 158,11 comprensivo di IVA al 22%  relativamente al noleggio delle apparecchiature del 

lotto 1 cig  Z341F289F2 per il periodo 1/7/2022 – 6/8/2022; 



 

2) € 191,38 comprensiva di IVA al 22% %  relativamente al noleggio delle apparecchiature 

del lotto 3 cig  Z311F28A1E per il periodo 1/7/2022 – 9/8/2022: 

 

Petralia Sottana li, 29/6/2022 

Il Funzionario Direttivo     Il Responsabile della UOB 1           

   f.to    (Venera Librizzi)     f.to     Avv. Maria Ardillo) 

 

imp. 03/2022 f.to Isabella Potestio 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                     

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                         Il Direttore 

 ____________________                (___________________) 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

